
        
                    

  

                          
 

 
ALANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
 

CONVOCATORIA N° PAF-EUC-O-059-2019 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “REVISIÓN, AJUSTES Y COMPLEMENTACIÓN A LOS ESTUDIOS Y 
DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA PRIMERA FASE DEL COMPLEJO 
DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL SURORIENTE, UBICADO EN EL BARRIO SAN ANTONIO, EN EL 
MUNICIPIO DE TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” 
 
De conformidad con lo previsto en el numeral 1.32. del Subcapítulo I del Capítulo II, “AJUSTE OFICIOSO DE 
INFORMES.”, el cual establece “En el evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes 
de verificación, evaluación y/o calificación que se generan en las distintas etapas del proceso, podrá 
efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria, hasta antes de la celebración del contrato. Para lo 
anterior, se efectuará el respectivo alcance al informe según corresponda, en el cual se expondrán las 
razones que motivaron el ajuste, el cual será publicado en la página web de Findeter, www.findeter.gov.co y 
en la página web de la CONTRATANTE.” 
 
Que una vez publicado el informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes, el proponente 
CONSORCIO PVJ radicó observación el día 19 de diciembre de 2019, la cual será atendida dentro del curso 
de la presente convocatoria. Por otro lado, la Entidad advirtió que dentro de la verificación efectuada no se 
consideraron algunos elementos previstos en los términos de referencia, tal como se expone en la evaluación 
que hace parte integral del presente alcance.   
 
Así las cosas, teniendo en cuenta lo expuesto en precedencia y de conformidad con lo establecido en el 
numeral 1.32. del Subcapítulo I del Capítulo II, “AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES.”, se da un alcance al 
Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes así, veamos: 
 

 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS  

RESULTADO 

CONSORCIO PR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO SAN ANTONIO 2019 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  HABILITADO 

HAPIL INGENIERIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO VA 21 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 



        
                    

  

                          
 

*Modificación al informe de evaluación presentado el día 17 de diciembre de 2019. 

Para constancia, se expide a los veinte  (20) días del mes de diciembre de dos mil diecinueve (2019). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA 
FINDETER EQUIPAMENTOS PÚBLICOS 

CONSORCIO SAN ANTONIO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CARLOS ALBERTO ROZO NADER  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO CUYABRO  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO SAN RAFAEL 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO ALIANZA BOYACA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO 

CONSORCIO PVJ  CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO* 

CONSORCIO CONSTRUCCION 
SURORIENTE TUNJA 059-2019 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 


